

**Порівняльна таблиця пропозицій
до проекту рішення Київської міської ради
«Про врегулювання питань з доступу до інфраструктури об'єктів комунальної власності при розташуванні технічних засобів
електронних комунікацій»**

Чинна редакція	Запропонована редакція	Редакція із пропозиціями Телекомпалати
1. Рішення Київської міської ради VII сесії VI скликання від 14 липня 2011 року № 378/5765 «Про питання впорядкування діяльності суб'єктів господарювання в галузі зв'язку та інформаційних технологій».	Скасувати	Пропонуємо не скасовувати рішення до припинення або скасування воєнного стану.
2. Рішення Київської міської ради III сесії VII скликання від 3 вересня 2015 року № 943/1807 «Про впорядкування користування об'єктами комунальної власності територіальної громади міста Києва при будівництві та експлуатації телекомунікаційних мереж».	Скасувати	Пропонуємо не скасовувати рішення до припинення або скасування воєнного стану.
3. Пункт 1 рішення Київської міської ради X сесії VIII скликання від 12 березня 2020 року № 236/8406 «Про встановлення плати за доступ до елементів інфраструктури об'єктів будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової розподільної мережі комунальної власності територіальної громади міста Києва»:	Пункт 1 рішення Київської міської ради X сесії VIII скликання від 12 березня 2020 року № 236/8406 «Про встановлення плати за доступ до елементів інфраструктури об'єктів будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової розподільної мережі комунальної власності територіальної громади міста Києва» викласти у такій редакції:	Пункт 1 рішення Київської міської ради X сесії VIII скликання від 12 березня 2020 року № 236/8406 «Про встановлення плати за доступ до елементів інфраструктури об'єктів будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової розподільної мережі комунальної власності територіальної громади міста Києва» викласти у такій редакції:

<p>«1. Встановити, що плата за доступ до елементів інфраструктури об'єктів будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової розподільної мережі комунальної власності територіальної громади міста Києва (далі - об'єкт) визначається підприємствами, установами, організаціями територіальної громади міста Києва, за якими закріплені такі об'єкти на праві господарського відання чи оперативного управління, в тому числі, перебувають на балансі (далі - балансоутримувачі), у розмірі, що не перевищує граничний розмір, встановлений статтею 17 Закону України "Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку телекомунікаційних мереж".....»</p>	<p>«1. Розмір плати за доступ до елементів інфраструктури об'єктів будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової розподільної мережі комунальної власності територіальної громади міста Києва (далі - об'єкт) затверджується рішеннями Київської міської ради на пленарних засіданнях.»</p>	<p>«1. Розмір плати за доступ до елементів інфраструктури об'єктів будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової розподільної мережі комунальної власності територіальної громади міста Києва (далі - об'єкт), визначений згідно з відповідною методикою визначення плати за доступ до елементів інфраструктури об'єкта доступу, затверджується рішеннями Київської міської ради на пленарних засіданнях з врахуванням особливостей визначення плати за доступ у статті 17 Закону України «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж» з урахуванням пропорційного розподілу витрат власника інфраструктури об'єкта доступу між замовниками, якщо вони використовують одні й ті самі елементи інфраструктури об'єкта доступу».</p>
	<p>4. На період дії воєнного стану, заборонити підприємствам, установам, організаціям територіальної громади міста Києва, за якими закріплені об'єкти комунальної власності територіальної громади міста Києва на праві господарського відання чи оперативного управління, в тому числі, що перебувають на балансі, розібрання (демонтаж) електронних комунікаційних мереж чи їх частин окрім як за рішенням постачальника електронних комунікаційних мереж та/або послуг, який є</p>	<p>4. На період дії воєнного стану, заборонити підприємствам, установам, організаціям територіальної громади міста Києва, за якими закріплені об'єкти комунальної власності територіальної громади міста Києва на праві господарського відання чи оперативного управління, в тому числі, що перебувають на балансі, розібрання (демонтаж) електронних комунікаційних мереж чи їх частин окрім як за рішенням постачальника електронних комунікаційних мереж та/або послуг, який є</p>

	<p>власником (володільцем) таких мереж, чи за рішенням суду.</p> <p>5.Оприлюднити це рішення у встановленому законом порядку.</p> <p>6.Це рішення набирає чинності з дня його прийняття.</p> <p>7.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань транспорту, зв'язку та реклами.</p>	<p>власником (володільцем) таких мереж, чи за рішенням суду.</p> <p>5.Оприлюднити це рішення у встановленому законом порядку.</p> <p>6. Це рішення набирає чинності не раніше дня скасування або припинення воєнного стану, окрім пункту 4, який набуває чинності з дня прийняття цього рішення.</p> <p>7.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань транспорту, зв'язку та реклами.</p>
--	---	--